

Ejendomsselskabet Vani ApS

Elsenbakken 9, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 28 66 45 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.



Bo Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vani ApS Elsenbakken 9 3600 Frederikssund CVR-nr.: 28 66 45 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Kjær Søndergaard
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Prisø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administration og udlejning af egne ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 318.394 kr. mod 366.575 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 297.122 kr. mod -8.825 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 399.347 kr., nemlig fra 436.044 kr. til 36.697 kr. Likviderne er faldet som følge af udlån af likviditet. Selskabet har adgang til den fornødne likviditet, og har et løbende likviditetsoverskud på driften. Ledelsen anser derfor selskabets kapitalberedskab som værende fornuftigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	318.394	366.575
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	65.865	-362.128
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	143
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	384.259	4.590
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.614	24.302
Andre finansielle indtægter	196	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-28.144</u>	<u>-35.683</u>
Resultat før skat	380.925	-6.791
3 Skat af årets resultat	<u>-83.803</u>	<u>-2.034</u>
Årets resultat	<u>297.122</u>	<u>-8.825</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	297.122	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-8.825</u>
Disponeret i alt	<u>297.122</u>	<u>-8.825</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>5.494.433</u>	<u>5.428.568</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.494.433</u>	<u>5.428.568</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.494.433</u>	<u>5.428.568</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.110	52.547
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	582.321	608.478
	Andre tilgodehavender	<u>502.539</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.152.970</u>	<u>661.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.697</u>	<u>436.044</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.189.667</u>	<u>1.097.069</u>
	Aktiver i alt	<u>6.684.100</u>	<u>6.525.637</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.824.862	2.527.740
Egenkapital i alt	2.949.862	2.652.740
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	713.889	672.794
Hensatte forpligtelser i alt	713.889	672.794
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.607.775	2.771.599
Deposita	92.500	92.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.700.275	2.864.099
Kortfristet del af langfristet gæld	164.300	162.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.814	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	42.708	55.271
Anden gæld	69.223	79.379
Periodeafgrænsningsposter	35.029	38.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	320.074	336.004
Gældsforpligtelser i alt	3.020.349	3.200.103
Passiver i alt	6.684.100	6.525.637
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I henhold til selskabsloven er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleomkostninger i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>28.144</u>	<u>35.683</u>
	<u>28.144</u>	<u>35.683</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	42.708	55.271
Årets regulering af udskudt skat	<u>41.095</u>	<u>-53.237</u>
	<u>83.803</u>	<u>2.034</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	3.472.100	3.472.100
Kostpris 31. december	3.472.100	3.472.100
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.956.468	2.318.596
Årets regulering til dagsværdi	65.865	-362.128
Regulering til dagsværdi 31. december	2.022.333	1.956.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.494.433	5.428.568

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen, tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts- og administrationsomkostninger fratrækkes. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i tidligere års erfaringer og sammenlignelige selskaber/ejendomme, samt eksterne mægleres bedømmelser af markedet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2016	8,00 %
Afkastprocent 2015	8,00 %
Afkastprocent 2014	8,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,50 %	5.861	5.494	367
8,50 %	5.171	5.494	-323

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.527.740	2.536.565
Årets overførte overskud eller underskud	297.122	-8.825
	<u>2.824.862</u>	<u>2.527.740</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.772 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme på 3.248 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.494 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Prisø Holding ApS, CVR-nr. 29686858 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.